

Wakacje z książką



Aneta Kurak
Biblioteka Publiczna w Niepołomicach

Biblioteka Publiczna w Niepołomicach po raz kolejny nie zawiodła najmłodszych czytelników. Pomimo wysokiej temperatury na zewnątrz nie „skręciliśmy kurków”.

Od 29 lipca do 9 sierpnia chętne dzieci korzystały z naszych wakacyjnych atrakcji. A było ich nie mało i zgromadziły łącznie 340 uczestników!

Dwukrotnie gościliśmy grupy teatralne z Krakowa, które zabrały małych widzów do świata Borsuka Bazylego i Czerwonego Kapurka. Nieznane perypetie Bazylego podczas wyprawy do miasta, jak i nowe przygody dziewczynki w czerwonej pelerynce, okazały się sporą dawką dobrego humoru. Grałe spektakle miały charakter interaktywny, dzięki któremu „widownia” mogła wspólnie śpiewać, tańczyć i grać z profesjonalnymi aktorami.

Radosny śmiech słychać było również dzięki tekstom literackim. Spotkania pod ha-



słem: „Z książką na wesoło” dostarczały wiele zabawy. Słuchacze poznawali ciepłe opowiadania o mamie czarodziejce autorstwa Joanny Papuzińskiej, przygody Baltazara Gąbki owiane lekkim humorem Stanisława Pączkowskiego, a także bohaterów zagranicznych jak Mikołajka, słynną Pippi Pończoszanek czy Hanię Humorek.

Podczas spotkań manualno-plastycznych pt. „Pędzlem i kredką wyczarowane” zaprezentowaliśmy uczestnikom różne tech-

niki wykonywania rysunku. „Mali malarze” spotkali się z rzadziej stosowanym kolażem, wydieranką, techniką sgraffito oraz nietypowymi materiałami do pracy jak groch czy ryż. Nie zabrakło tradycyjnych „plakatówek”, kredek.

Dużym zainteresowaniem cieszyły się wakacyjne wycieczki. Odwiedziliśmy Izbę Leśną, Piekarnię „Iwona”, Izbę Regionalną, a także Ochotniczą Straż Pożarną, którym dziękujemy za otwartość i życzliwość.

Miła współpraca i zaangażowanie przyczyniła się do wzbogacenia edukacyjnego i kulturalnego naszych „wczasowiczów”. Wszystkie „biblioteczne wyprawy” dostarczyły wiele wrażeń i przeżyć, które pozwoliły uczestnikom poszerzyć i przyswoić wiedzę o otaczającym

ich świecie. Ciekawostki o dawnym życiu oraz mieszkańcach niepołomickiego lasu, pomoc przy pieczeniu chleba czy letni prysznic na długo pozostaną w pamięci dzieciaków. A pamiątkowe zakładki i oryginalne baloniki przypomną uczestnikom o Bibliotece nie jeden raz.

